

از کوبا دست بردارید



دیدار راوول کاسترو و بارک اوباما در هفتمین نشست سران کشورهای قاره آمریکا در پانامه.
اعلام همبستگی با ونیزویلا

از: فولکر هیرمسدورف خبرنگار روزنامه در هاوانا

در پنجاه و هفتمین سال انقلاب سوسیالیستی اکنون ایالات متحده آمریکا حکومت کوبا در هاوانا را بحیث نماینده برحق مردم کوبا به رسمیت شناخت. این امر در واقعیت "حادثه تاریخی" در جریان هفتمین نشست سران حکومتها و دولتهای قاره آمریکا در اخیر هفته گذشته در پانامه - بیشتر از فشردن دست میان هر دو رئیس جمهور ها راوول کاسترو و بارک اوباما به روز جمعه و ملاقات یک ساعته بروز شنبه- بود.

نه تنها در هاوانا درینمورد عکس العمل خوشبینانه متبازز گردید بلکه رئیس جمهور ارجنتاین خانم کریستینا فرناندس دی کرشنیر اهمیت این جزیره سوسیالیستی را برای قاره آمریکا چنین ترسیم کرد: "کوبا امروز در میان ماست زیرا برای این منظور از ۶۰ سال بدینسو مبارزه میکنند." تا آخرین روز ها نیز ایالات متحده آمریکا و کانادا سعی کردند تا شرکت این کشور کوچک همسایه را سد گردند ولی به مقاومت شدید ۳۳ کشور دیگر این قاره مواجه شده و مجبور به پذیرفتن این اقدام شدند. راوول کاسترو با اظهار سپاس در صحبتش با نام بردن از آنعده رؤسای جمهور، اظهار داشت که "همبستگی امریکای لاتین و حوزه کارابین باعث شرکت متساوی الحقوق کوبا درین نشست سران کشورهای گردید".

رئیس جمهور ایالات متحده دید مثبتی در زمینه داشت. اوباما اظهار داشت که پس از ۶۰ سال سیاست ناکام در برابر کوبا اکنون وقت آن رسیده است تا "راهکار جدیدی را امتحان کنیم".

موصوف علاوه برین اطمینان داد که دوران مداخله به فرجام رسیده است و اعلام داشت که "دورانی که چشم انداز ما درین نیم قاره متکی بر آن بود که ایالات متحده با مصئونیت مداخله کرده میتواند اکنون پایان یافته است".

ولی رییس جمهور نیکولاس مادوورو از کشور ونیزویلا و رییس جمهور دانیل اورتیگا از کشور نیکاراگوا و عده دیگری در مقابل اشاره بدان کردند که واشنگتن بگونه پیشین سعی دارد تا حکومت های مترقی را به بی ثباتی سوق دهد. فعالیت های تروریستی علیه کوبا و ونیزویلا از ایالات متحده آمریکا مجاز دانسته شده و "پوزیسونیها" تمویل میشوند تا تعویض سیستم سیاسی را درین کشور ها راه اندازی کنند. درین زمینه همانطوریکه ۱۳ سال پیش کودتای ناکامی از جانب ایالات متحده آمریکا پشتیبانی شده و بوسیله نیروهای راستگرا علیه رییس جمهور فقید ونیزویلا هوگو چاویز راه اندازی شد چیزی تغییر نیافته است.

راوول کاسترو یکبار دیگر در بیانیه اولی اش در نشست سران کشور های امریکایی آماده گی هاوانا را در مورد از سر گرفتن مناسبات دیپلماتیک با واشنگتن مهر تأکید گذاشت. و اما رییس جمهور کوبا در عین حال مداخلات علیه کشورش را تقبیح کرد. وی اضافه کرد که بدین ترتیب پایان دادن به تحریم های ایالات متحده پیش شرطی برای برگشت به مناسبات عادی خواهد بود. در جایگاه "گام مثبت" موصوف از اعلام اوباما که میخواهد کوبا را از لست کشور های پشتیبان تروریزم خارج سازد که بگفته کاسترو "همان لستی که نام کوبا هیچگاهی در آن اجازه اندراج را نداشت" ابراز پشتیبانی کرد.

در تلویزیون کوبا همه بیانیه ها طور زنده نشر گردید. روزنامه گرانما ارگان مرکزی حزب کمونیست کوبا به روز های جمعه و شنبه با ضمیمه خاصی و روز یکشنبه با شماره خاصی ازین نشست گزارش داد. یکی از موضوعات با اهمیت این نشست سران همانا همبستگی با ونیزویلا بود. بتاريخ ۹ مارچ رییس جمهور ایالات متحده فرمانی را توشیح کرد که در متن آن جمهوری بولیویا در جایگاه "تهدیدخارق العاده برای امنیت ملی ایالات متحده آمریکا" بشمار رفته است. این سند از جانب اکثریت سران حکومتها و دولت ها به صفت سندی برای "برگشت به زمان گذشته" مورد انتقاد قرار گرفت.